
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
т. of. ША № Я 

О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного 
от 30 ноября 2017 года № 155 «Об утверждении Положения 

о народных дружинах города Грозного и Положения о городском 
штабе народных дружин города Грозного» 

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017 года № 497- ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии граждан в охране 
общественного порядка» в части совершенствования правового регулирования 
правоотношений в сфере охраны общественного порядка» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Мэрии города Грозного от 30 ноября 2017 года № 155 

«Об утверждении Положения о народных дружинах города I розного и Положения о 
городском штабе народных дружин города Грозною, следующие изменения: 

1.1. В Положении о народных дружинах города Грозного (далее 
Положение) в абзаце 8 подпункта 3.3.3. пункта 3.3. раздела 3 слово 
«предшествовавшего» заменить словом «предшествующего», после слов 
«за совершенные» дополнить словом «умышленно». 

1.2. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.4 следующего содержания: 
«5.4. Органы местного самоуправления города Грозного могут осуществлять 

личное Сфахование народных дружинников на период их участия в мероприятиях 
по охране общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и 
компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной защиты 
членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в 
период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, а также 
использовать иные формы их материальной заинтересованности и социальной 
защиты, не противоречащие законодательству Российской Федерации.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного И.Л. Панасенко. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газечч^^Столица плюс» и подлежит размещению на 
официальном сайте'Мэ0Ш-1:^й)93.його 

' О С 
; ш 

Мэр города Г р о м С ^ ^ Ж °^Vf J j M. М. Хучиев 


